
Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Patokryje
Patokryje 35, 434 01 Most

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Patokryje

konané dne 20. 6. 2023 v Obecním domě od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
blok 1-1

Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.30 hodin starostou obce
Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“).  Předsedající  schůze dále z  prezenční  listiny přítomných členů
zastupitelstva konstatoval, že je přítomno  6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluven Martin Sobotka.

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Oldřicha Gremlicu, zapisovatelem
paní Jaroslavu Valovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje  ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a pana Oldřicha Gremlicu,
zapisovatelem paní Jaroslavu Valovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Závěrečný účet za rok 2022 + Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
3. Účetní závěrka za rok 2022
4. Rozpočtové opatření č. 3
5. Koncepce cyklistické dopravy na území města Mostu a obcí v rámci ORP Most
6. Smlouva o zajištění činnosti v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany s firmou JCA, s.r.o. 
7. Info

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrženému programu byl doplněn: 

Smlouva o dílo s firmou Ekostavby Louny, s.r.o. na projekt „Sběrný dvůr odpadů v obci Patokryje“

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje

 Program:
1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Závěrečný účet za rok 2022 + Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
3. Účetní závěrka za rok 2022
4. Rozpočtové opatření č. 3
5. Koncepce cyklistické dopravy na území města Mostu a obcí v rámci ORP Most
6. Smlouva o zajištění činnosti v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany s firmou JCA, s.r.o. 



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7. Smlouva o dílo s firmou Ekostavby Louny, s.r.o. na projekt „Sběrný dvůr odpadů v obci Patokryje“
8. Info

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1b/2023 bylo schváleno.

2. Závěrečný účet za rok 2022 + Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce za rok 2022 spolu se Zprávou o přezkoumání hospodaření
obce za rok 2022, při kterém byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky, jak je uvedeno v oddílu
„D"– Závěr- (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.):  
"§ 2 Rozpočtová skladba - Územní celek nedodržel třídění podle rozpočtové skladby."
(Obec neoznačila nástrojem a prostorovou jednotkou ve svém účetnictví přijaté transfery ve výši 263 308,54 Kč
pod účelovým znakem 15974 "Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky
EU - investice". Označení nástrojem a prostorovou jednotkou je patrné z výkazu FIN 2-12 M oddíl XI. „Příjmy
ze zahraničních zdrojů a související příjmy podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek“ sestavenému
ke dni 31.12.2022.)

Bylo přijato opatření k nápravě zjištěných chyb a proběhlo proškolení pracovníka) Zpráva o nápravě bude
odeslána odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradami.

K nápravě zjištěných chyb při  přezkoumání hospodaření  za rok 2022 bylo přijato opatření  a proběhlo
proškolení pracovníka. Vzhledem k tomu, že obec v roce 2023 již nepřijala žádnou dotaci z evropských
zdrojů, tudíž nemůže předložit doklady o správném účtování a označování příjmů a výdajů nástrojem a
prostorovou jednotkou. Proto obec považuje přijetím systémového opatření, že je chyba napravena. Zpráva
o nápravě bude odeslána odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zpráva z přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, ZÚ 2022.pdf

3. Účetní závěrka za rok 2022

Starosta obce předložil zastupitelstvu Účetní závěrku obce za rok 2022 včetně výsledku hospodaření (přílohou je
Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha, inventarizační zpráva) dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje Účetní závěrku roku 2022. Protokol o schválení ÚZ je přílohou
tohoto zápisu včetně uvedených příloh.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno.



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Přílohy:
Příloha za 12.2022.pdf, Výkaz zisků a ztraty za 12.2022.pdf, Rozvaha za 12.2022.pdf, Fin 2-12 M za
12.2022.pdf, Bilance_dotaci 2022.pdf, Inventurni_soupis_stavu_uctu2022- UCT017.pdf,

4. Rozpočtové opatření č. 3

Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení  úpravy rozpočtu,  a to v příjmech o 31.200 Kč a ve výdajích
o 52.200 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  3,  a  to  v  příjmech  o  31.200  Kč  a
ve výdajích o 52.200 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou č.3 ze dne 20

5. Koncepce cyklistické dopravy na území města Mostu a obcí v rámci ORP Most

Starosta předložil z magistrátu města Mostu zaslanou Koncepci cyklistické dopravy na území města Mostu a obcí
v rámci ORP Most včetně mapových příloh k projednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje Koncepci cyklistické dopravy na území města Mostu a obcí v rámci
ORP Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Koncepce cyklistické dopravy na území města Mostu , Příloha č. 1 - Současné cyklotrasy na území statu,
Příloha č. 2 - Návrh nových cyklotras na území sta, Příloha č. 3 - Plánovaný systém cyklotras na území,
Příloha č. 4 - Současné cyklotrasy ORP Most, Příloha č. 5 - Návrh cyklotras ORP Most, Příloha č. 6 - Mapa
- Plánovaný systém cyklotras

6. Smlouva o zajištění činnosti v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany s firmou JCA, s.r.o.

Starosta předložil  návrh nové Smlouvy o zajištění  činnosti  v  oblasti  bezpečnosti  práce a požární  ochrany
s  firmou  JCA,  s.r.o.   z  důvodu  aktualizace  cen.  Původní  smlouva  z  roku  2007  byla   uzavřena  na  částku
12.100 Kč/rok a nyní je cena  navržena na 1.000 Kč/ měsíc, což činí za rok celkem 14.250 Kč včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění činnosti v oblasti bezpečnosti práce a
požární ochrany s firmou JCA, s.r.o.  s měsíční odměnou 1.000 Kč + DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno.

7. Smlouva o dílo s firmou Ekostavby Louny, s.r.o. na projekt „Sběrný dvůr odpadů v obci



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Patokryje“

Starostou obce byla předložena  Smlouva o dílo s firmou Ekostavby Louny, s.r.o. na projekt „Sběrný dvůr odpadů
v obci Patokryje“. Celková cena včetně DPH je  1.203.950,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Ekostavby Louny, s.r.o. na projekt
„Sběrný dvůr odpadů v obci Patokryje“ s celkovou cenou včetně DPH 1.203.950,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o dílo.pdf

8. Info
blok 8-1

- neposkytnutí dotace na Patokryjskou vlnu z Ústeckého kraje

- neposkytnutí dotace na FolkVes z Magistrátu města Mostu

- dokončení přístupového systému na fotbalové a multifunkční hřiště

- oprava silnice u zahrádek ve spolupráci se zahrádkáři

blok 8-2

Diskuze:
p. Valová poptat spojovací lano na patníky po pravé straně komunikace při vjezdu do obce ze směru

Most
starosta bude ověřeno u projektanta dopravních staveb

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sobotka   ............................................................
 

Oldřich Gremlica   ............................................................
 
Starosta Karel Řehák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


